100. 22. Ηγασαγογενέμενος Μηρᾶ] Conf. supr. 45.; qui rex cum ex hominibus Aegypto primus praefuerit, et Moeris aliquot eo aetatibus sit posterior, fortasse is hic intelligitur, quem cap. 61. Mendem vocat, labyrinthi conditorem. Scio quid viri egregii Holsten. et Berkel. ad Stephani Κροκοδελκῶν πόλις tenta-

rint; neque conatum improbo: sunt enim eius verba his Diodori paene gemina; quem nisi auctorem habuerit, posses ex corruptis eius ὁ Μαρ* ὑπὸ τῶν ἴδιων etc. faciliter opera ὅτι ὁ Μέρδης aut Μάρος effingere. Menan enim ab hippopotamo interfectum raptumque, African. et Euseb. tradunt in Syncelli Chronogr. p. 54. WESS.

100. 27. [Ορομάσαρτα Κροκοδελῶν] Non dubium est, quin vulgato multis hoc partibus praestet. Herodotus II. 148. ὀλίγον ἡπέρ τῆς λίμνης τῆς Πλούτιος, κατὰ Κροκοδελῶν καλομένην πόλιν. Aelian. VI. H. A. 7. περὶ τὴν λίμνην τὴν καλομένην Πλέγιδος, ὧπον Κροκοδελῶν πόλις. Nec aliter Strabo, Ptolem. Stephan. atque alii. Neque morari quemquam debet absentia vocis πόλιν, quae paene sollemnitas in Aegyptiorum urbibus: sic ἡ Λέζαν apud Suidam, ἡ Κέρων, ἡ Λατώ, unde deinceps ἡ Λαζάρω, Κέρω, Λατώ formatae sunt. Vid. ad Itin. Anton. p. 153. et 160. WESS.

100. 32. Λαζάρωνθον οἰκοδομῆσαι] Dixi supr. c. 61. WESS.

100. 35. Οὔτως ἐντοὺς εἰθίζουσι] Quod vulgo legebatur οὕτως αὐτοὺς τεθέτασι, id ad hanc formam, morem MSS. gerens, immutavi, neque iniuria, ut opinor: nam et οὕτως ιθέραι de cultu, quo affecta animalia, insoleus. Non quidem ignoro Libanii illud T. I. p. 90. D. ραντίλιαν δὲ ὅστις μάλιστα τίθεται, navigandi quisquis studium magni facit; sed alius id modi et formae est; neque convenit Demosth. in Aristocrat. p. 426., οὐ τίθηται ἐν ἀδικίατος μέρει. Et hoc si Diodorus voluisse, αὐτῷ, ut τὰ τιμώμενα ζῶα statim intelligerentur, dedisset. Quae his adstruit, argumento sunt, spectare consuetudinem, quam sponte sua Aegyptii suscepserant, et iustum esse, quod secutus sum. WESS.

100. 37. Τίρυς μὲν γὰρ φακῶν etc.] Aegyptiis *Porrum et caepe nefas violare et frangere morsu* olim fuisse, ex Iuvén. XV. 9., nemo est, qui nesciat. Adde Herod. II. 37. Plut. Isid. et Osir. p. 353. E. Plin. XIX. N. H. 6. WESS.

100. 47. Διελέσθαι μὲν τὴν χώραν etc.] Adolf eandem cultus animalium caussam Plut. Isid. et Osir. p. 380. A.; nec negligendam censuit Artapan. in Euseb. IX. Pr. Ev. p. 432., quamquam Mosi satis absurde adscribens. Paullo ante βασιλέων τιὰ διαφέροντα iustius visum: τῶνδε τῶν δειπνῶν τιὰ καὶ παρογών βασιλέων Plut. eo, quo dixi, loca. WESS.

100. 53. Πάρτας γὰρ τὸν πλησιωτάτον etc.] Summus utrinque *Inde furor vulgo*, quod numina vicinorum Odit uterque locus, cum solos credat habendos Esse Deos, quos ipse collit, de Ombitis et Tentyritis Iuvén. XV. 35. et Aelian. X. H. A. 21., quibus similia admirerunt Oxyrynchitae et Lycopolitae in Plutarchi Isid. et Osir. p. 380. B. Atque hinc, ut multa alia, venit ad Christianos, ut ob diversas de religione sententias non mutuis tantum odiis, detestabili exemplo, se laccarent, sed et quovis modo sibi incommodarent. Cuius facinoris Ariani Aegyptii

primum cum exemplum praebuissent, mox, contagio quasi, pestis eadem ad ceteros pervasit, ut bene M. V. la Croze I. Hist. Christian. Indor. p. 5. WESS.

100. 58. Ἀλλήλος πατεσθίεται] Conf. supra c. 14. WESS.

101. 68. Τιμῶν τρυζεῖται σωθέον] Sollempne hoc de consecratis et hominibus et animalibus. Castor et Pollux intra tempora recepti τιμῆς σωθέους ἔσχον inquit Plut. in Thes. p. 16. A., et de Aleta Polyb. X. 10. δοξεῖ δ' οὗτος εὐδετῆς γενύμενος τῶν ἀγρυπνῶν μετάλλων, σωθέον τετενχέται τιμῶν. Habet et Artapanus in Euseb. X. Pr. Evang. p. 432. C. Mosem enim ὑπὸ τῶν ἱερέων σωθέου τιμῆς παταξιωθέντα προσαγόρευθῆναι Ἐρμῆς asseverat, et Gregor. Nazianz. Orat. III. p. 106. A. et saepe Diodor. Vid. IV. 1. WESS.

101. 78. Τοὺς ἐντὸν βασιλεῖς etc.] Vide supra cap. 72. WESS.

101. 80. Οὖν ἄρεται δαιμονίου τιὸς προροίας] Pausaniae quae divinitas et ex providentiae ordine contingunt pari elegancia oīz ἄρεται θεοῦ cadere dicuntur IV. 29. VII. 8. X. 14. et Appian. V. B. C. p. 1154. παθόμενος οὖν ἄρεται θεοῦ δἰς οὗτος θέροντος πταισται τοὺς πολεμίους. WESS.

101. 83. Περὶ μὲν οἵν τῶν ἀγιεωμένων etc.] Hactenus caussas animalium cultus, ut vulgo dabantur, recensuit; e quibus id liquido cognoscimus, non ea Aegyptios fuisse stultitia, ut in animum inducerent, animalia ea Deos esse: putabant, imagines esse rerum divinarum, et in illis sese bonitatis et potentiae divinae argumenta venerari debere. Olim enim τῶν ἀγαλμάτων οὐκ εἰς ρόμος, οὐδὲ εἰς τρόπος, οὐδὲ τέχνη μία, οὐδὲ ἕλη μία. Graecorum erat numen auro, argento, ceterisque, quae terra pretiosa fert, et forma humana colere; cum in Aegypto alia omnia probarentur, cultusque variis generis animalibus deferretur, ut Maximus Tyr. Dissert. 38. p. 222. observat. Male haud dubie utrique, neque adeo tamen absurdi posteriores, ut quidem Graeci opinabantur: nam et tantum ex animalibus utilitatis percipiebant, unde ea dona Deorum immortalium esse colligerent: et praeterea in iis esse quaedam miranda, quibus adumbrarent potentiam divinam, longeque manifestius exprimerent, quam tabulis ac statuis suis possent Graecique Romanique pictores ac statuari, uti Ger. Io. Vossius IX. Theol. Gent. 14. commentatur; cui iunge Dissertat. Albatris Banerii in Comment. Acad. Inscript. T. IV. p. 116. et Thom. Galaeum in Iamblich. Myst. Aegypt. V. 8. p. 265. WESS.

101. 90. Καταπατάμενοι] Morem tangit Lucian. de Luctu c. 12., καὶ ἐσθῆτες, inquiens, παταχόγγυνται, καὶ κόρης ἐπὶ τῇ περιλῆπτῇ πάσσεται. et nos c. 72. WESS.

101. 94. Οὔτε ἐσθῆτας λαμπρὰς περιβάλλονται] Atrati mortuos lugebant: quare ἐσθῆτες λαμπρὰ candida est, ut iuátor

102. 46. *Kai διαβεβαιοῦται*] Hyperbaton est, si λέγοντες ad τοῦρομα referas. Alioqui talis interpretatio exsistit: et nomen mortui paludem trajectorum asseverant. At quae haec nominis traiectio? Levi autem transpositione naturalis ordo restitueretur, si verba sic collocares: καὶ λέγοντες τοῦρομα τοῦ τετελευτικότος, ὅτι τὴν λίγην διαβαίνει μέλλει, διαβεβαιοῦται. At iudicium penes lectorem esto. Rhod. Cum λέγοντες τοῦρομα τοῦ τετελευτικότος apte confert Strothius Livii I. 32. *Legatus ubi ad fines eorum venit unde res repetuntur, Audi Iuppiter, inquit, audite fines, cuiuscunque gentis sunt nominat, audiat fas.* Ibidemque, *Bellum ita indicit, Audi Iuppiter et tu Iuno — ego vos testor populum illum, quicunque est nominat, iniustum esse.*

103. 47. *Tὴν λίγην τοῦρομα τοῦ τετελευτικότος*] Hoc si probes, uti probandum ego censeo, nulla trajectione opus erit. Aegyptii in Nomos erant descripti, quorum singulae erant paludes, a mortuis tramittendae: quare funere indicto, addebatur quo in Nomo palus esset. Nam tota Aegypto unam duntaxat fuisse paludem, ad quam fato functi deportarentur, verum esse non potest, et res pro se ipsa loquitur. WESS.

103. 48. *Πλείω τῶν τετταράκοντα*] Rarior aliis hic usus vocis πλείω, Nostro tritissimus, qui passim adverbii potestate instruxit. Vide modo XIV. 20. XVII. 115. XX. 63. et II. Stephan. ad XIII. 94. De iudicium in hemicyclo concessu supr. c. 48. WESS. De πλείω et similibus sic dictis licebat multo plura exempla apponi: nam frequens librariis hic soloecismus, ipsis scriptoribus non imputandus.

103. 52. *Ἐρέστηξε δὲ ταύτῃ πρωθεὺς*] Rectum si hoc loco πρωθεὺς, oportet idem sit ac προθμεὺς, quod in Co. et M.; cap. enim 96. *Charontem Aegyptiorum προθμέα Graecis, sive portitorum esse ait: qui titulus cum inferiorum illi nautae, uti in Lucian. D. Mor. IV. 1., pene sit perpetuus, non refragabor, si cui potior videatur: praesertim quod navis suae gubernator eset Charon et propterea proreta, de quo Io. Scheffer. IV. Mil. Nav. c. 6., et infr. XIV. 43., excellentior.* WESS.

103. 53. *Οὐρανὸν παλαιὸν εἰς etc.*] Defendi posset auctore Plutarcho, quod ex Coisl. et Clarom. sedis erutum dedi, τὸν παλαιὸν sic enim ille in VII. Sap. Conviv. T. II. p. 159. C. ὥσπερ οὐρανὸν παλαιὸν ἴστορον nisi Diodoro τὸ παλαιὸν idem foret, atque olim, apud seculum prius, ut cap. 95. et IV. 12. V. 47. etc. WESS.

103. 57. *Μικρὸν ἔστερον ἀραγγάφομεν*] Infra cap. 96. WESS.

103. 60. *Οὐρανὸς ἔσοντιν δίδωσιν*] Omnia eadem in regum funeribus cap. 72. WESS.

103. 65. Μεγάλοις περιπίπτει προστίμοις] Cur περιπίπτει sperneretur, caussa non erat. Sie II. 55. τιμωρίας περιπεσεῖται ταῖς μεγίσταις supr. c. 77. Θαυάτῳ περιπίπτειν ἵν
ἀνυγναῖον. c. 83. πάντως θαυάτῳ περιπίπτει, et frequentissime συμφορᾶς περιπίπτειν, etsi id paullo diversius. Isoerat. Areopag. p. 212. πανῶς διοικίσαντας ταῖς μεγίσταις ζημίας περιπίπτειν. WESS.